
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа № 12 имени М.В. Яковенко  

пос. Шмидта городского округа Новокуйбышевск Самарской области 

 

 

П Р И К А З 

 

№ 29/2-од                                                                                  от  11.03.2022 г. 

 

«Об утверждении списка учебников на 2022-2023 учебный год» 
 

В соответствии со статьей 28 ФЗ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая 

2020 г. № 254 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность» (с изменениями на 23 декабря 2020 года) и на основании решения 

педагогического Совета от «11» марта 2022 года протокол № 3   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников к использованию в образовательном процессе для 

реализации образовательных программ начального общего и основного общего образования 

(Приложение 1) 

2. Петровой Т.Н., учителю начальных классов: 

- довести до сведения участников образовательного процесса (педагогов, обучающихся, 

родителей (законных представителей) данный приказ. 

3. Колесник А.Ю., учителю географии: 

- организовать реализацию образовательных программ в 2022-2023 учебном году по 

учебникам, утвержденным данным приказом;  

- разместить  на сайте приказ с утвержденным списком учебников на 2022-2023 учебный год. 

Ответственный – А.Ю. Колесник. Срок – в течение 10 дней со дня издания приказа. 

4. Контроль исполнения приказа возложить оставляю за собой. 

 

 

Директор  ГБОУ ООШ № 12 

пос. Шмидта г.о. Новокуйбышевск   ______________   Е.Б. Забоева 

 

 

С приказом ознакомлены:                         

Е.В. Кунгурякова  _________________          А.Ю. Колесник  _________________ 

Т.П. Парамзина  _________________             Г.И. Юшкевич  _________________ 

А.И. Даньшина   _________________             Е.А. Прокофьева __________________ 

Т.Н. Петрова _____________________          А.В. Самойленко __________________ 

Т.А. Алмазова ____________________          О.С. Комаева _________________________ 

https://docs.cntd.ru/document/565295909#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/565295909#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/565295909#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/565295909#6540IN

		2022-08-04T14:17:00+0400
	Елена Борисовна Забоева 
	Я являюсь автором этого документа




